
№  43         
пятница,  
09 октября 
2015года 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Витязева В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Информация об итогах выборов депутатов Совета депутатов Холмского город-
ского  поселения Холмского района третьего созыва 

 
 13 сентября 2015 года состоялись  выборы депутатов Совета депутатов 

Холмского городского поселения Холмского района третьего созыва. 
Выборы проходили по двум пятимандатным избирательным округам. 
В бюллетени для голосования на выборах по избирательному округу № 1 и 

избирательному округу № 2 были включены по 11 кандидатов. 

В списки избирателей по первому избирательному округу были внесены 1540 
избирателей. В голосовании приняли участие 488 избирателей (31,69 %). 

Голоса избирателей распределились следующим образом: 

Белоусова Елена Николаевна – 51,23 %; 

Шульга Валерий Павлович – 47,75 %; 

Хлусова Ольга Викторовна – 39,96 %; 

Савельева Юлия Александровна – 36,89 %; 

Витязева Валентина Ивановна – 36,27 %; 

Брынев Михаил Борисович – 30,94 %; 

Никандрова Ольга Ивановна – 26,23 %; 

Степанова Ольга Ефремовна – 18,65 %; 

Дмитриева Татьяна Витальевна – 18,03 %; 

Дмитриев Александр Сергеевич – 17,42 %; 

Козлова Ирина Михайловна – 16,60%. 

В списки избирателей по второму избирательному округу были внесены 1530 
избирателей. В голосовании приняли участие 503  избирателя (32,88 %). 

 Голоса избирателей распределились следующим образом: 

Афанасьев Петр Петрович – 49,7 %; 

Федорова Вера Евгеньевна – 46,12 %; 

Золотухин Владимир Анатольевич – 42,94 %; 

Лапина Зинаида Александровна – 41,35 %; 

Шеляпин Алексей Олегович – 33,60 %; 

Орехов Алексей Петрович – 30,62 %; 

Егоров Виталий Владимирович – 29,62 %; 

Кроликов Владимир Васильевич – 27,04 %; 

Беднова Нина Сергеевна – 25,05 %; 

Малиновская Галина Сергеевна – 24,45 %; 

Дмитриева Ирина Иосифовна – 13,12 %. 

Территориальная избирательная комиссия Холмского района постановила при-
знать выборы состоявшимися и действительными, считать избранными депутатами 
Совета депутатов Холмского городского поселения Холмского района 

по избирательному округу № 1: 

Белоусову Елену Николаевну; 
Витязеву Валентину Ивановну; 
Савельеву Юлию Александровну; 
Хлусову Ольгу Викторовну; 
Шульгу Валерия Павловича. 
по избирательному округу № 2: 

Афанасьева Петра Петровича; 
Золотухина Владимира Анатольевича; 
Лапину Зинаиду Александровну; 
Федорову Веру Евгеньевну; 
Шеляпина Алексея Олеговича. 
Результаты выборов были опубликованы в газете «Маяк»  18 сентября 2015 года. 

В соответствии с действующим законодательством о выборах            20 сентября 

2015 года Территориальная избирательная комиссия Холмского района зарегистри-
ровала избранных депутатов Холмского городского поселения Холмского района. 

 

 

 

 
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
 

 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Территориальной избиратель-
ной комиссии Холмского района Антоновой Светланы Александровны " Об итогах 
выборов в Совет депутатов Холмского городского поселения" 13 сентября 2015 года 

Совет депутатов Холмского городского поселения: 
РЕШИЛ: 

принять информацию к сведению. 

 

 

 

 

 
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 

В соответствии со статьей 24 Устава Холмского городского поселения Совет 
депутатов Холмского городского поселения: 

РЕШИЛ: 
1. Избрать Главой Холмского городского поселения Витязеву Валентину Ива-

новну. 

от 30.09.2015   № 01 
г. Холм   

Об информации Территориальной избирательной 
комиссии Холмского района "Об итогах выборов 
в Совет депутатов Холмского городского поселе-
ния" 

от 30.09.2015   № 02 
г. Холм   

Об избрании Главы Холмского городского поселе-
ния   

Председатель  
Территориальной избирательной комиссии  
Холмского района  

   С.А. Антонова 

Глава поселения А.В.Коваленко 



2.  Опубликовать решение в периодическом печатном издании бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и газете «Маяк», размес-
тить на официальном сайте Администрации Холмского городского поселения. 

 

 

 

 

 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 

Совет депутатов Холмского городского поселения: 
РЕШИЛ: 
1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов Холмского городского 

поселения Холмского района Лапину Зинаиду Александровну. 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании бюллетене 

«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Холмского городского поселения. 

 

 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 

 
 

В соответствии с п.13 ст. 17  Устава Холмского городского поселения  Совет 
депутатов Холмского городского поселения: 

 
   РЕШИЛ: 
 
1. Избрать депутатов Совета депутатов Холмского городского поселения в Думу 

Холмского муниципального района в следующем составе: 
- Афанасьев П.П. 
- Белоусова Е.Н. 
- Шульга В.П. 
- Федорова В.Е. 
- Витязева В.И. 
         2.  Опубликовать решение в периодическом печатном издании бюллетене 

«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Холмского городского поселения. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 

 
 

Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить постоянные комиссии в составе следующих депутатов: 

 
   

    2.  Опубликовать решение в периодическом печатном издании бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Холмского городского поселения. 

 
 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Совет депутатов Холмского городского поселения 
РЕШИЛ: 
 
1. Зарегистрировать депутатскую фракцию Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» в Совете депутатов Холмского городского поселения в следующем 
составе: 

Витязева В.И. 
Хлусова О.В. 
Шульга В.П. 
Афанасьев П.П. 
Золотухин В.А. 
Федорова В.Е. 
Шеляпин А.О. 
Лапина З.А. 
Савельева Ю.А. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Холмского городского поселения. 

от 30.09.2015   № 03 
г. Холм   

Об избрании  заместителя председателя  Совета 
депутатов Холмского городского поселения   

от 30.09.2015   № 04 

г. Холм   

Об избрании депутатов Совета депутатов Холм-
ского городского поселения в Думу Холмского 
муниципального района 

от 30.09.2015   № 05 

г. Холм   

Об образовании постоянных комиссий Совета 
депутатов Холмского городского поселения 

  

Комиссия по экономике и бюджету Комиссия по социальным вопросам 
Белоусова Е.Н. 
Афанасьев П.П. 
Золотухин В.А. 
Шеляпин А.О. 
Федорова  В.Е. 

Савельева Ю.А. 
Хлусова О.В. 
Лапина З.А. 
Шульга В.П. 
Витязева В.И. 

от 30.09.2015   № 06 
г. Холм   

О регистрации депутатской фракции Всероссийской политиче-
ской партии «Единая Россия» в Совете депутатов Холмского 
городского поселения 

    № 43 пятница,   
          
    09 октября 2015 года  

Глава поселения А.В.Коваленко 

Глава поселения А.В.Коваленко 

Глава поселения А.В.Коваленко 

Глава поселения А.В.Коваленко 



 
 
 
 
 
 
 

 
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 

            Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
 

 
 

На основании ст.135 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с ч.1 ст.14, ч.4 ст.15 
Федерального закона № 131–ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 16 Устава 
Холмского городского поселения, а также в целях оптимизации исполнения полномо-
чий по решению вопросов местного значения администрации муниципального образо-
вания «Холмское  городское поселение», учитывая предварительное согласование по 
передаче и приему полномочий с органами местного самоуправления муниципального 
образования  «Холмский муниципальный район» 

 
Совет депутатов Холмского городского поселения: 
 
РЕШИЛ:  
         
   1.Предложить Думе Холмского муниципального района принять  следующие 

полномочия по решению вопросов местного значения Холмского городского поселе-
ния: 

1.1. Формирование, исполнение бюджета Холмского городского поселения; 
1.2. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
Холмского городского поселения;  

1.3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов Холмского городского поселения;  

1.4. Создание условий для массового отдыха жителей Холмского городского 
поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам;  

1.5. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья;   

1.6. Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Рос-
сийской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование 
населения об ограничениях их использования;   

1.7. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах Холмского 
городского поселения.  

          
         2. В случае принятия Думой Холмского муниципального района  решения о 

приеме части полномочий по решению вопросов местного значения:  
      
         2.1.Администрации Холмского городского поселения заключить Соглашение 

с администрацией Холмского муниципального района о передаче части полномочий по 
решению вопросов местного значения указанных в пункте 1 настоящего решения, в 
Соглашении предусмотреть: 

       2.1.1. Контроль за исполнением переданных полномочий  Советом депутатов 
Холмского  городского поселения путем заслушивания отчетов о результатах деятель-
ности главы  администрации Холмского муниципального района, администрации 
Холмского муниципального района в части исполнения переданных полномочий 
администрации Холмского  городского поселения, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Советом депутатов Холмского городского  поселения, путем заслушива-
ния информации и (или) отчетов о выполнении поручений Совета депутатов Холмско-
го  городского поселения на заседаниях Совета депутатов, заседаниях постоянных 
комиссий Совета депутатов в установленные Советом депутатов Холмского городско-
го поселения сроки; 

 
    2.1.2. Ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение 

полномочий - досрочное расторжение Соглашения с предупреждением о намерении 
расторжения не позднее, чем за 3 месяца до дня расторжения. Основанием для растор-
жения соглашения будет являться соответствующее решение Совета депутатов Холм-
ского городского поселения. 

 
    2.2.   Администрации Холмского  муниципального  района в срок до 1 ноября 

2015 года представить на согласование Совету депутатов Холмского городского посе-
ления структуру администрации Холмского муниципального района, формируемую с 
учетом передаваемых полномочий; в случае внесения изменений в данную структуру 
согласовывать данные изменения с Советом депутатов Холмского  городского поселе-
ния в части передаваемых полномочий. 

 
           3. Предусмотреть в бюджете Холмского городского поселения межбюджет-

ные трансферты в бюджет Холмского  муниципального района на осуществление 
указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий. 

 
4.   Данное решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Холмского 

городского поселения». 
 

 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 
            Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 

 

 
 

В соответствии с п.5 ст. 24  Устава Холмского городского поселения  Совет депу-
татов Холмского городского поселения: 

 
   РЕШИЛ: 
 
1. Считать прекращенным 30 сентября 2015 года исполнение полномочий Главы 

Холмского городского поселения Коваленко Анатолия Викторовича 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании бюллетене 

«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Холмского городского поселения. 

 

 
 
 
 

от 30.09.2015   № 07 
г. Холм   

О передаче администрации 
Холмского  муниципального района 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения администрации 
Холмского городского поселения 

от 30.09.2015   №08 
г. Холм   

О прекращении исполнения полномочий 

    № 43 пятница,   
          
    09 октября 2015 года  

Глава поселения А.В.Коваленко 

Глава поселения А.В.Коваленко 

Глава поселения А.В.Коваленко 


